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WYKONAWCY

Informacja
dotyczaca wyjasnien tresci specyfikacji warunkéw zaméwienia
i zmiany tresci SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamowier
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) udzielam wyjasnien dotyczacych specyfikacji
warunkéw zamowienia w postepowaniu pn. ,Rozbudowa sieci wodociggowej w
miejscowoséci Brudzewice gmina Suchar na dziatkach geodezyjnych nr 330, 430 i 341/3”.

Pytanie 1: W nawigzaniu do opublikowanego Przez Panstwa postgpowania przetargowego
podczas analizy dokumentacji technicznej rodzi sie watpliwos¢ co do jakosci
projektowanego rozwigzania materiatowego jakim sg rury produkowane z materiatu PVC
taczone metoda ,na wcisk". Nastepstwem naszych watpliwosci jest pytanie czy Zamawiajacy
dopusci jako réwnowainy lub lepszy jakosciowo materiat w postaci rur PE taczonych
metodami zgrzewania doczotowego oraz elektrooporowego ? Za zaproponowanym przez
nasza firme materiatem przemawia wiele czynnikéw jakosciowych, wytrzymatosciowych
oraz ekonomicznych gdyz rury produkowane z materiatu PE osiggajg zywotnos¢ kilkukrotnie
dtuzsza niz zaprojektowane rury PVC.
Odpowiedz: Zgodnie z art. 103 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych, zamoéwienia na
roboty budowlane opisuje sie za pomoca dokumentacji projektowej oraz specyfikacji
technicznych wykonania i odbioru rob6t budowlanych. Zamawiajacy w powyzszych
dokumentach wskazuje szczegétowy sposéb wykonania zamoéwienia.
Zgoda na mozliwo$¢ wykonania zamowienia w dwéch czy wigcej réznych technologiach, do
wyboru wykonawcy, prowadzitoby do dopuszczenia moizliwosci sktadania ofert
wariantowych. Takie rozwigzanie spowodowatoby konieczno$¢ dokonania znacznych zmian
w dokumentacji projektowej a takze okreslenia w SWZ:
1) minimalnych wymagan dla oferty wariantowej, oraz wymagania dotyczace ich sktadania,
w szczegélnosci informacji o mozliwosci ztozenia oferty wariantowej,
2) kryteriéw oceny ofert, w sposéb zapewniajacy mozliwos¢ ich zastosowania zarbwno w
odniesieniu do oferty podstawowej, jak i oferty wariantowe;.
Co do zasady obowigzkiem ustawowym Zamawiajacego jest dopuszczenie rozwigzar
réwnowaznych, ale tylko w przypadkach okreslonych w ustawie. Zgodnie z przepisem art.
101 ust. 4 ustawy Pzp zamawiajacy jest obowigzany wskaza¢, ze dopuszcza rozwigzania
rownowazne gdy opisuje przedmiot zamodwienia przez odniesienie do norm, ocen
technicznych, specyfikacji technicznych i systemoéw referencji technicznych, o ktérych mowa
w art. 101 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy.
W niniejszym postepowaniu taki przypadek nie zachodzi poniewai opis przedmiotu
zamowienia stanowi dokumentacja projektowa oraz specyfikacje techniczne wykonania i
odbioru robét budowlanych.
W zwigzku z powyiszym zamawiajagcy wymaga wykonania zaméwienia zgodnie z opisem
przedmiotu zamoéwienia zawartym w SWZ i powyzszych dokumentach.



Pytanie 2: Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sie wycinke drzew i krzewdw? Jesli
wystepuje taka konieczno$¢ to po czyjej stronie lezy ich usuniecie i w jakiej ilosci?
Odpowiedz: W ramach niniejszej inwestycji nie przewiduje sig wycinki drzew i krzewow.

Pytanie 3: Czy Wykonawca bedzie ponosit opfaty z tytutu zajecia pasa drogowego drdg
gminnych. Jesli tak to prosimy o podanie stawek.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze droga nalezy do Gminy i zalicza si¢ do kategorii
drég wewnetrznych. Zamawiajacy nie bedzie obcigzat Wykonawcy kosztami zajecia pasa
drogowego.

Pytanie 4: Po czyjej stronie jest przygotowanie projektu organizacji ruchu?
Odpowiedi: Przygotowanie projektu organizacji ruchu bedzie obowigzkiem wykonawcy.

Pytanie 5: Jaka metode umocniern wykopéw Wykonawca ma skalkulowa¢ w swojej ofercie?
Odpowiedz: W projekcie nie ma przyjetej metody umocnief wykopow.

Pytanie 6: Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje si¢ wymiane gruntu? Jesli tak
to w jakiej ilosci.

Odpowiedz: Nie ma przewidzianej wymiany gruntu. Nowego materiatu wymaga podsypka i
zasypka rurociggow.

Pytanie 7: Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje si¢ odwodnienie wykopéw? Jesli
tak to w jakiej ilosci i technologii?
Odpowiedz: Nie przewiduje sie odwodnienia wykopow.

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamoéwienia, ktére zachowuja wazno$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych
brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajagcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdwienia.

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom caty
dokumentacje projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia
oraz, ze dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji
zamoéwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dia oceny warunkéw realizacji
inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom cata dokumentacje projektowg i
techniczna.

Pytanie 10: W jakich drogach bedzie przebiegata trasa niniejszej inwestycji? Gminnej,
wojewddzkiej czy powiatowej?
Odpowiedzi: Droga gminna wewnetrzna.

Pytanie 11: Prosimy o podanie maksymalnej odlegtoéci, na ktérg Wykonawca bedzie
obowigzany przewiezé materiaty z rozbiorki.
OdpowiedZ: Do 10 kilometréw.

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajag Wykonawcy?



Odpowiedz: Zamawiajagcemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscia na cele
budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na inwentaryzowane lub
btednie zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z
dokumentacji projektowej zataczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w
przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zaméwienie ulegnie stosownemu wydfuzeniu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zawart mozliwosci zmiany umowy w wyzej wymienionych
okolicznosciach w § 13 projektowanych postanowierr umowy.

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, Ze cena ryczattowa pozostaje stata w zakresie robot
ujetych w dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robdt tam
nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich
kosztéw zwiazanych z realizacjg przedmiotu umowy dotyczy wytgcznie kosztéw mozliwych
do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji, nie
obejmuje za$ kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczegolnosci
wynikajacych z btedéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w
dokumentacji warunkéw gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia sig
niezinwentaryzowanych lub btednie zinwentaryzowanych urzadzen podziemnych itp., oraz
ze w przypadku koniecznoéci wykonania robét wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznosci
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage , iz chociaz zgodnie z art.
632 k.c. ,Jezeli strony uméwity sie o wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujacy zamoéwienie nie
moze igda¢ podwyiszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna
byto przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw prac.", to jednak nalezy pamigtac, iz rozmiar i koszt
prac, o ktérych mowa w tresci tego przepisu, dotyczy wylgcznie rozmiaru prac ujgtych w
dokumentacji przetargowej oraz kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje
zaé kosztow robét, ktérych wykonanie okazato sie konieczne w celu realizacji przedmiotu
zaméwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wczesniej do przewidzenia.
Rozszerzenie zakresu zamoéwienia o roboty nieprzewidziane ofertowania byly by sprzeczne z
art. 140 ust. 3 PZP w zwiazku z art.58 § 1K.C, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu
zamoéwienia w SIWI. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowig
bowiem przedmiotu zamdwienia objetego ceng oferty.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami zawartymi w Rozdziale XVIII Specyfikacji Warunkow
Zamoéwienia, wynagrodzenie Wykonawcy bedzie miato charakter kosztorysowy. Zostanie
ustalone jako suma iloczynéw ceny jednostkowej brutto danego asortymentu robot oraz
iloéci jednostek wykonanych, potwierdzonych przez przedstawiciela Zamawiajacego.
Niezmienna bedzie cena jednostkowa zawarta w poszczegélnych pozycjach kosztorysu
zataczonego do oferty. Zamawiajagcy wymaga skalkulowania kosztéw moiliwych do
oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji oraz
ewentualnie odbytej wizji lokalnej, nie wymaga skalkulowania kosztéw robét, ktdérych
wykonanie okazato sie konieczne w celu realizacji przedmiotu zaméwienia wskutek
zaistnienia okolicznoéci niemozliwych wczesniej do przewidzenia.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, ze zafgczony przedmiar do postgpowania
przetargowego ma jedynie charakter pomocniczy i nie jest podstawa do obliczenia ceny.
Odpowiedz: W zwigzku z tym, ze zaméwienie nie bedzie rozliczane ryczattowo, przedmiar
robét obligatoryjnie wchodzi w sktad dokumentacji projektowej.



Pytanie 16: Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po
stronie Wykonawcy.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po
stronie Wykonawcy.

Pytanie 17: Czy rozpatrywany teren znajduje sie w strefie ochrony konserwatorskiej? Jezeli
tak to po czyjej stronie lezy poniesienie opfat z tytutu nadzoru?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze teren inwestycji nie znajduje sig w strefie ochrony
konserwatorskie;j.

Pytanie 18: Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie przedmiotu zaméwienia metoda
bezwykopowa?

Odpowiedi: Zamawiajagcy wymaga wykonania wykopéw zgodnie 2z dokumentacja
projektowa.

Pytanie 19: Zwracamy sie z prosba o udostepnienie na stronie postepowania przedmiarow
robét w formie *ath *rds badz dla przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedz: Zaméwienie na dokumentacje projektowa nie obejmowato przekazania plikéw
elektronicznych w powyiszych formatach i w zw. z tym zamawiajacy nie jest w stanie ich
udostepnié.

Pytanie 20: Prosimy o podanie warunkéw odtworzenia istniejgcych nawierzchni po
prowadzonych robotach.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie posiada odrebnych warunkéw odtworzenia istniejgcych
nawierzchni i bedzie wymagat wymagania odtworzenia zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 21: Prosimy o zamieszczenie na stronie postepowania uzgodnienia zarzadcy drog w
ktorych bedg prowadzone prace.

Odpowiedz: Inwestorem i wilascicielem drogi jest Gmina i takie uzgodnienie nie bedzie
wymagane.

Pytanie 22: Czy Zamawiajgcy jest w posiadaniu aktualnej opinii geotechnicznej obejmujacej
zakres przedmiotowej inwestyc;ji?
Odpowiedi: Zamawiajgcy nie dysponuje takim dokumentem.

Pytanie 23: Czy zamawiajacy dopuszcza zmiane materiatu rur z PVC na PE100 SDR17?
Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono w punkcie 1.

Pytanie 24: Z dokumentacji projektowej wynika, iz diugos¢ zaprojektowanej sieci
wodociggowej z rur PVC Dn110 wynosi 1798,5m w tym odcinek o dtugosci 15,25m do
wykonania metody bezwykopowa, natomiast z przedmiaru wynika, iz nalezy wybudowac
sie¢ o dtugosci 1773,65 m z rur PVC Dn160. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz: - Prawidtowa $rednica rur zostata zamieszczona w projekcie i wynosi 110 mm.
Prawidtowa tgczna dtugos¢ rurociggu 110 wynosi 1773,65 m. w tym jest 15,25 m. rury PE w
formie przecisku. Zamawiajacy zatgcza zaktualizowany przedmiar i kosztorys ofertowy.

Pytanie 25: Z dokumentacji projektowej wynika, iz dtugos¢ zaprojektowanego przytacza
wodociggowego z rur PVC Dn90 wynosi tacznie 1100,m ( odc. W18.2-W18), natomiast z
przedmiaru wynika, iz nalezy wybudowa¢ przytacze o diugosci 114,05m z rur PVC Dn125.
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.



Odpowiedi: Prawidtowa $rednica przytaczy wynosi 90 mm. Dtugos¢ przytacza 90 wynosi
110 m (W18 — W18.1 tj. 11,6 m. i W18.1 — W18.2 tj. 98,40 m.). Zamawiajacy zatacza
zaktualizowany przedmiar i kosztorys ofertowy.

Pytanie 26: Prosimy o podanie doktadnego zakresu (odcinkéw), ktére sg przedmiotem
zamdwienia, wraz z podaniem $rednic rurociggéw.
Odpowiedz: Zakres odcinkéw rurociggéw:

1) rurocigg 110 mm. —1758,4 m. + 15,25 m. (przecisk) tj. tacznie 1773,65 m.,

2) przytacze 90 mm.—-110 m,,

3) przytacze 40 mm —4,05 m.,

4) przytacze 32 mm.—-49,25m.,

5) odwodnienie wodociggu 50 mm.—-9,9 m.

Pytanie 27: W zwigzku duzym zakresem przedmiotu zaméwienia, jak rowniez majac na
uwadze obecng sytuacje panujacg w kraju pandemig COVID-19, ktéra znacznie opdznia i
wydtuza czas oczekiwania na oferty cenowe (wyceny materiatdw) zwracamy sie z prosba o
wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 08.03.2021 r. co pozwoli Wykonawcg na
przygotowania rzetelnych i konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz: Termin sktadania i otwarcia ofert zostanie przedfuzony z uwagi na zmiany tresci
SWZ.

Pytanie 28: Prosze o sprecyzowanie $rednicy sieci wodociggowej w przedmiarze srednica
rury jest PVC160 w dokumentacji projektowej jest PCV110 ?
Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono w pkt 24.

Pytanie 29: W przedmiarze robot i kosztorysie ofertowym znajdujg sig pozycje sieci PCV 0
160 i 0125, natomiast w projekcie wystepuja tylko srednice sieci PCV 0 110 i 0 90.
OdpowiedZ: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 24 i 25.

Pytanie 30: W przedmiarze robdét i kosztorysie ofertowym nie sg uwzglednione studnie ST
oraz zawory napowietrzajgco-odpowietrzajacy w zabudowie, ktére to elementy wystgpuja w
projekcie.

Odpowiedi: Studnie zostaly uwzglednione w poprawionym przedmiarze i kosztorysie.

Pytanie 31: W przedmiarze robot i kosztorysie ofertowym iloé¢ podanych zasuw i ksztattek
do montazu jest rozbiezna z iloécig zasuw i ksztattek ujetych w projekcie.

OdpowiedZ: Zasuwy i ksztattki zostaty uwzglednione w poprawionym przedmiarze i
kosztorysie.

Pytanie 32: Dtugoé¢ sieci w przedmiarze robot i kosztorysie nie jest tozsama z iloscig w
projekcie.
Odpowiedz: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 26.



Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych zawiadamiam, ze zmienia sie tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia w
postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego pn. ,,Rozbudowa sieci wodociggowej w
miejscowosci Brudzewice gmina Suchan na dziatkach geodezyjnych nr 330, 430 i 341/3” w
nastepujacy sposoéb:

1) W Rozdziale Xlil — Sposéb oraz termin sktadania ofert w ust. 1 date sktadania ofert
zmienia sie z dnia 01 marca 2021 r. na dzier 10 marca 2021 r. godz. 10.00.

2) W Rozdziale XIV — Otwarcie ofert, w ust. 1 date otwarcia ofert zmienia si¢ z dnia 01
marca 2021 r. na dziert 10 marca 2021 r. godz. 11.00.

3) W Rozdziale XI (Termin zwigzania ofertg) ust. 1 otrzymuje brzmienie ,Wykonawca
pozostaje zwigzany ztozona ofertg do dnia 08 kwietnia 2021 r. tj. nie dtuzej niz 30 dni od
dnia uptywu terminu sktadania ofert”.

4) Zmienia sie tre$¢ zatacznika nr 6 do SWZ — przedmiar robét. Zmieniony przedmiar zostaje
opublikowany na stronie prowadzonego postepowania.

5) Zmienia sie tre$¢ zatgcznika nr 9 do SWZ — kosztorys ofertowy. Zmieniony kosztorys
zostaje opublikowany na stronie prowadzonego postepowania.

Powyisze zmiany stajg sie integralng czescia SWZ oraz podlegaja publikacji na stronie

internetowej prowadzonego postepowania.




